
 

 

Retningslinjer for økonomi  

Ungdom mot EU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Innledning  

Det er svært viktig med en god økonomistyring hvor flere ledd i en organisasjon er involvert. 

På den måten kan vi gjøre gradvise justeringer og sørge for å ha sunn økonomi med et positivt 

resultat og kan unngå at dårlig beslutninger blir fattet og at organisasjonen går med 

underskudd. 

Ulike roller  

Det er flere personer og organ som har ansvar for ulike sider av økonomien. Under finner du 

en oversikt over hvem som har ansvar for hva. 

 

Leder: I Ungdom mot EU har leder sammen med styret øverste ansvar for organisasjonens 

økonomiske situasjon. 

 Står personlig ansvarlig (sammen med styret) for organisasjonens økonomi og holdes 

ansvarlig med for eksempel konkurs. 

 Leder skal sammen med Generalsekretær følge opp økonomien til organisasjonen. 

 

Generalsekretær: I Ungdom mot EU har generalsekretæren oppsyn med økonomien og har 

særskilt ansvar for organisasjonens økonomi. Generalsekretæren ansvar for å: 

 Lage og revidere budsjettet 

 Søke og rapportere på eksterne midler  

 Føre regnskap  

 Betale ut reiseregninger, utlegg og fakturaer 

 Ha personalansvar og betale ut lønn 

 Bestille/avbestille bedriftskort 

 Tildele lokallag kontoer og frifondsmidler 

 Daglig oppsyn med økonomien.  

 

Sentralstyret: Sentralstyret har ansvar for å følge opp arbeidsplanen mellom 

landsstyremøtene og har av den grunn flere roller vedrørende Ungdom mot EUs økonomi: 

 Gjennomgå økonomien på sentralstyremøte 

 Godkjenne mindre bevilgninger og endringer i budsjettet 

 Ansette nye personer 

 Forhandle lønn 

 

Landsstyret: Landsstyret har ansvar for å legge Ungdom mot EUs organisatoriske og 

politiske hovedlinjer mellom landsmøtene og har av den grunn flere roller vedrørende 

Ungdom mot EUs økonomi: 

 Vedta alle store endringer i Ungdom mot EUs økonomi og arbeidsplan 

 Vedta revidert budsjett i juni/juli 

 Få oppdatering på Ungdom mot EUs økonomiske situasjon på hvert møte. 

 

Landsmøtet: Landsmøte er det øverste organet i Ungdom mot EU. Her blir de store 

økonomiske, politiske og organisatoriske rammene lagt for det kommende året. Landsmøtet 

bestemmer følgende: 

 Vedtar budsjett 

 Vedtar arbeidsplan 

 Godkjenner regnskap 

 

 



Viktige prosesser/dokumenter 
I Ungdom mot EU er det en rekke dokumenter som legger grunnlaget for hvordan 

organisasjonens økonomi skal bli styrt. Under følger en beskrivelse av disse.  

 

 Budsjett: Ungdom mot EUs budsjett er en oppstilling over forventede inntekter og 

kostnader, og viser de økonomiske konsekvensene av den vedtatte arbeidsplanen for et 

gitt år. Budsjett viser også en plan for hvordan Ungdom mot EU skal anskaffe og 

bruke ressurser, samtidig som det er et viktig kontroll- og oppfølgingsverktøy som 

organisasjonen kan benytte seg av. Det er gjennom budsjettet sentralstyret og 

landsstyret skal kontrollere hvordan pengene i organisasjonen blir brukt. 

 

 Regnskap: Regnskap er en oppstilling over Ungdom mot EUs inntekter, utgifter, 

eiendeler og gjeld for et gitt år. Regnskapet er et hjelpemiddel til å vurdere den 

økonomiske stillingen til Ungdom mot EU. De to viktigste komponentene i et 

regnskap er balansen som er et øyeblikksbilde over den finansielle situasjonen (for 

eksempel pr 31/12), mens resultatet viser den økonomiske utviklingen mellom to 

perioder (for eksempel 01.01.2018 - 31.12.2018)  

 Arbeidsplan: Arbeidsplanen er en plan som beskriver hvilke politiske og 

organisatoriske målene Ungdom mot EU skal nå i perioden mellom landsmøtene. 

Arbeidsplanen beskriver hvilke tiltak vi skal gjennomføre. Arbeidsplanen beskriver 

hvordan budsjettet skal utformes, hvilke områder som skal prioriteres økonomisk og 

hvilke tiltak som trenger økonomisk støtte. 

 Vedtekter: Ungdom mot EUs vedtekter beskriver de til enhver tid gjeldende reglene 

for organisasjonsdemokratiet i Ungdom mot EU, og vedtas av annethvert år 

landsmøtet 

Støtteordninger 
Ungdom mot EU for penger fra flere forskjellige kilder. Disse har forskjellige krav og  
 

 Frifond: Målet med Frifond organisasjon er å øke aktiviteten i lokallag over hele 
landet. Støtteordningen Frifond organisasjon gir tilskudd til lokallag i landsdekkende, 
frivillige og demokratiske organisasjoner. Midlene deles ut til sentralleddet i Ungdom 
mot EU. Lokallagene kan søke sentralleddet om penger til lokal aktivitet. Midlene blir 
tildelt på bakgrunn av  

 Nei til EU og landbruket: Ungdom mot EU mottar støtte fra Landbruket, Nei til EU og 
fylkeslagene i Nei til EU til drift av organisasjonen som lønn til organisasjonssekretær 
og midler til studentarbeid. 

 Nasjonal grunnstøtte: Ungdom mot EU søker om nasjonal grunnstøtte fra 

fordelingsutvalget. Formålet med tilskuddsordningene er å legge til rette for barn og 

ungdoms deltakelse i barne- og ungdomsorganisasjonene. Ungdom mot EU får penger 

vi kan bruke som vi vil, men går primært til lønn og andre driftsutgifter, Du får tildelt 

penger på bakgrunn av medlemstall og antall lokallag, og organisasjonen må ha 5 

aktive lokallag og over 700 medlemmer under 26 år for å få betydelig støtte. 

 UD-midler: Ungdom mot EU søker om Europamidlene fra utenriksdepartementet. 

Tilskuddet går til å stimulere til en aktiv og bred debatt i Norge om sentrale 

europapolitiske spørsmål og til å støtte norske miljøers kontakt med relevante 

samarbeidspartnere i Europa. Ungdom ot EU søker primært prosjektmidler til 

konferanser som sommerleir og studietur.Det søkes om disse midlene en gang i året 
 



Årshjul for økonomi 

 

Januar 

 Revisjon fjorårets regnskap 

 Starte arbeidet med rapporteringen på DU-søknadene 

Februar 

 1 februar - Frist for å levere rapport til LNU 

 Ungdom mot EUs landsmøte blir avhold (budsjett, arbeidsplan og regnskap må bli 

vedtatt) 

Mars 

  

April 

 15 april - søknadsfrist Frifond  

 Første landsstyremøte – økonomigjennomgang for landsstyret 

Mai 

 Revidert budsjett (ev. i juni) 

Juni 

 30 juni - frist for bruke opp frifondsmidlene 

 Lønn for juni og juli.  

Juli 

 Andre landsstyremøte – presentere revidert budsjett 

August 

 Revisjon søknad om momskompensasjon 

 Ferdigstille grunnlagstallene for nasjonal grunnstøttesøknaden (kursdokumentasjonen, 

medlemslister, antall lokallag, styrets sammensetning) 

September 

 1 september - frist momskompensasjon! 

 17 september - frist søknad nasjonal grunnstøtte (OBS! Kan endre seg) 

Oktober 

 Starte på budsjett for neste år  

November 

 15 november - frist for å signere akseptskjema Frifond 

Desember 

 20 desember - frist UD-søknader (OBS! kan endre seg) 

 31 desember - frist for å dele ut Frifondsmidler 

 Purre på fakturaer fra lokallag 

 

 

 
 

 

 

 

 


